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Francuscy naukowcy wykorzystal i
piezoelektryczne flagi będące zamiennikami turbin wiatrowych. Doświadczenia nad flagami
zbierającymi prąd były przeprowadzane wielokrotnie. Po zebranych obserwacjach
stwierdzono iż, flaga łopocze wchodząc w interakcję z wiatrem przy czym ruch ten łatwo
przekształcić w energię elektryczną.

Energię tą można uzyskać korzystając z piezoelektryków podłączonych do układu rezonansowego. 
Jednak w niektórych warunkach piezoelektryk niwelował łopotanie i drastycznie obniżał sprawność
całego urządzenia.

Badacze zdołali wyliczyć jak zoptymalizować układ aby uzyskać stabilne i swobodne łopotanie przy
jego niższych prędkościach wiatru i zmianach klimatu. Odkrycie to jest bardzo ważne, bo być może
otworzy ono drogę nie tylko do efektywniejszego zbierania energii z wiatru, lecz także z wody -
zarówno z rzek jak i z morskich fal.

Odkrycie to  jest bardzo istotne, gdyż takie wykorzystywanie energii mogło by zaspokoić wszelkie
nasze potrzeby.

Źródło: Physical Review Applied
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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